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DĖL LĖŠŲ SKYRIMO IŠ LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS REZERVO 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl lėšų skyrimo iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės rezervo“ projektą 

(toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į šiuos prašymus: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos (toliau – LRVK) 2022 m. balandžio 1 d. 

raštu Nr. S-952 Finansų ministerijai pateiktą prašymą skirti 78 563 eurus, iš jų: 

1.1. 3 539 eurus teisinių paslaugų sprendžiant ginčą dėl pareiškėjų Valerijaus Boguslavskio 

ir Sergijaus Perevarovo Lietuvos Respublikos Vyriausybei reiškiamos pretenzijos dėl Vyriausybės 

ir Ukrainos Vyriausybės 1994 m. vasario 8 d. sutarties dėl investicijų skatinimo ir abipusės 

apsaugos tariamo pažeidimo ir ketinimo perduoti ginčą spręsti arbitražui išlaidoms kompensuoti; 

1.2. 59 324 eurus teisinių paslaugų, susijusių su sutarties, sudarytos tarp AB „Lietuvos 

geležinkeliai“ ir OAO „Belaruskalij“ dėl trąšų vežimo tranzitu organizavimo, teisine analize, šios 

sutarties galimo nutraukimo perspektyvų ir galimų rizikų teisiniu įvertinimu bei kitais veiksmais, 

išlaidoms kompensuoti;  

1.3. 15 700 eurų teisinio atstovavimo paslaugų išlaidoms apmokėti pagal 2022 m. vasario 21 

d. teisinių paslaugų teikimo sutartį Nr. 1F-13, sudarytą su advokatų profesine bendrija „Walless“, 

pagal pareiškėjos OAO „Belaruskalij“ skundą dėl sprendimų panaikinimo, kuriame atsakovės yra 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos 

koordinavimo komisija. 

2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – SAM) 2022 m. balandžio 

11 ir 14 d. raštais Nr. 10-1784 ir Nr. 10-1853 Finansų ministerijai pateiktus prašymus skirti 14 904 

014 eurų, iš jų: 

2.1. 142 443 eurus asmens sveikatos priežiūros įstaigų (toliau – ASPĮ) patirtoms išlaidoms 

už skiepijimo paslaugas, vadovaujantis Gyventojų skiepijimo valstybės biudžeto lėšomis įsigyta 

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) vakcina organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. V-2997 

„Dėl Gyventojų skiepijimo valstybės biudžeto lėšomis įsigyjama COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) vakcina organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), už 2022 

metų kovo mėnesį kompensuoti;    
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2.2. 75 640 eurų ASPĮ, teikiančioms pirminės ambulatorinės šeimos medicinos asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas, skatinamosioms išmokoms už 2022 metų kovo mėnesį paskiepytus 

pirmąja ir sustiprinančiąja nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) vakcinos dozėmis 

asmenis mokėti vadovaujantis Tvarkos aprašu. Vadovaujantis Tvarkos aprašo 40ˡ punktu, už 

kiekvieną prie atitinkamos ASPĮ, teikiančios pirminės ambulatorinės šeimos medicinos asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas, prisirašiusį šeimos gydytojo ir jo komandos bet kokia forma 

(žodžiu, raštu, elektroniniu paštu, telefonu ir kt.) paskatintą skiepytis ir paskiepytą COVID-19 

vakcina asmenį iš valstybės biudžeto lėšų skiriamas skatinamasis priedas: 30 eurų už pirmąja 

COVID-19 vakcinos doze paskiepytą 75 metų ar vyresnį asmenį, 5 eurai už pirmąja COVID-19 

vakcinos doze paskiepytą jaunesnį kaip 75 metų asmenį ir 30 eurų už sustiprinančiąja COVID-19 

vakcinos doze paskiepytą 65 metų ar vyresnį asmenį; 

2.3. 2 150 eurų ASPĮ už informacijos apie kitoje šalyje asmeniui atliktą skiepijimą COVID-

19 ligos (koronaviruso infekcijos) vakcina, nurodyta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. 

vasario 26 d. nutarime Nr. 152 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“, ar 

persirgimą COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), vadovaujantis asmens pateiktu kitos šalies 

sveikatos priežiūros įstaigos jam išduotu dokumentu, patvirtinančiu teigiamu PGR tyrimo rezultatu 

diagnozuotą persirgimą COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), įvedimą į Elektroninės sveikatos 

paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinę sistemą patirtoms išlaidoms už 2022 

metų kovo mėnesį kompensuoti; 

2.4. 34 337 eurus ASPĮ, organizuojančioms paslaugų, susijusių su COVID-19 liga 

(koronaviruso infekcija), teikimą, patirtoms vakcinų nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

paskirstymo išlaidoms už 3 mėnesius padengti, vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro, valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2021 m. 

sausio 6 d. sprendimu Nr. V-12 „Dėl valstybės biudžeto lėšomis įsigytų vakcinų nuo COVID-19 

ligos (koronaviruso infekcijos) ir skiepijimui reikalingų priemonių paskirstymo asmens sveikatos 

priežiūros įstaigoms“. Penkių ASPĮ lėšos apskaičiuotos taikant 0,97 euro vienos vakcinos vidinės 

pakuotės paskirstymo išlaidų įkainį; 

2.5. 5 165 726 eurus reagentų, laboratorinių tyrimų ir kitų prekių bei paslaugų, reikalingų 

COVID-19 pandemijai suvaldyti, įsigijimo išlaidoms padengti; 

2.6. 38 676 eurus valstybės įmonės Registrų centro patirtoms naujų funkcinių galimybių, 

susijusių su COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), realizavimo Elektroninės sveikatos paslaugų 

ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinėje sistemoje ir Išankstinėje pacientų registracijos 

informacinėje sistemoje išlaidoms už 2022 metų I ketvirtį kompensuoti. SAM 2022 m. sausio 28 d. 

raštu Nr. 10-418 „Dėl papildomų lėšų skyrimo“ buvo pateiktas prašymas skirti 802 000 eurų 

valstybės įmonei Registrų centrui naujoms funkcinėms galimybėms, susijusioms su COVID-19 liga 

(koronaviruso infekcijos), Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros 

informacinėje sistemoje ir Išankstinėje pacientų registracijos informacinėje sistemoje realizuoti, 

tačiau lėšų neskirta. Atsižvelgdami į tai, kad Finansų ministerija numatė galimybę kompensuoti 

patirtas išlaidas, SAM su VĮ Registrų centru 2022 m. kovo 9 d. sudarė sutartį Nr. S-38 dėl funkcinių 

galimybių, susijusių su COVID-19 (koronaviruso infekcija) liga, realizavimo Elektroninės sveikatos 
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paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinėje sistemoje ir Išankstinėje pacientų 

registracijos informacinėje sistemoje, kurioje nustatytas įsipareigojimas gavus papildomų lėšų iš 

Finansų ministerijos kompensuoti VĮ Registrų centro patirtas išlaidas; 

2.7. 9 382 391 eurą ASPĮ patirtoms išlaidoms už ėminių COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) tyrimui ar greitajam testui paėmimo, COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) greitojo 

testo ar tyrimo atlikimo paslaugas padengti vadovaujantis COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) tyrimų atlikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2020 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. V-2797 „Dėl COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) tyrimų atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, iš jų: 9 376 750 eurų – išlaidoms už 2022 

metų kovo mėnesį padengti ir 5 641 eurą – ankstesnių mokėjimų trūkumui padengti atlikus 

perskaičiavimus pasikeitus tam tikroms aplinkybėms. Atsiradęs lėšų trūkumas VšĮ Kupiškio 

ligoninei už 2021 m. gruodžio – 2022 metų vasario mėnesius atliktus tyrimus, nes tyrimų atsakymai 

buvo suvedami įstaigos informacinėje sistemoje pagal seną klasifikatorių esantį tyrimą „Greitasis 

SARS-CoV-2 antigeno testas (SARS-CoV-2 Ag) „Mokamas tyrimas“, dėl to, kad įstaiga neturėjo 

informacijos apie pasikeitimus Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros 

informacinėje sistemoje, o UAB InMedica – perskaičiuota įstaigai skirta lėšų suma už atliktus 

tyrimus ir kompensuojamas lėšų trūkumas, nes įstaiga pateikė informaciją, kad visą laiką naudojo 

savo priemones, todėl ir apskaičiuojant lėšų sumą turi būti taikomas didesnis nustatytas įkainis; 

2.8. 781 eurą VšĮ Abromiškių reabilitacijos ligoninės (steigėja – Elektrėnų savivaldybė) 

patirtoms išlaidoms už įsigytas asmeninės apsaugos priemones, vaistinius preparatus ir medicinos 

priemones (prietaisus), naudojamus teikiant asmens sveikatos priežiūros paslaugas pacientams, 

sergantiems COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), už 2022 metų vasario mėnesį padengti, 

vykdant Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos valstybės operacijų vadovo 2021 m. lapkričio 5 d. sprendimą Nr. V-2481 „Dėl pacientų, 

sergančių COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), tolimesnio simptominio gydymo paslaugų 

organizavimo“ (toliau – Sprendimas). Sprendimas nuo 2022 m. kovo 1 d. Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro, valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 

2022 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. V-442 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro, valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2021 m. lapkričio 5 

d. sprendimo Nr. V-2481 „Dėl pacientų, sergančių COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), 

tolimesnio simptominio gydymo paslaugų organizavimo“ pripažinimo netekusiu galios“ netenka 

galios, tačiau įstaiga privalo užtikrinti asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą, kol bus 

išrašytas paskutinis pacientas; 

2.9. 8 570 eurų Valstybinės teismo medicinos tarnybos patirtoms išlaidoms už įsigytas 

asmeninės apsaugos, dezinfekcines ir kitas priemones, naudojamas atliekant pavestas funkcijas, 

susijusias su COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) suvaldymu, už 2022 metų I ketvirtį 

kompensuoti; 

2.10. 23 000 eurų SAM Ekstremalių sveikatai situacijų centrui išlaidoms, patirtoms atliekant 

jam pavestas funkcijas, susijusias su COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymo priemonių 

įgyvendinimu, už 2022 metų kovo mėnesį kompensuoti. SAM Ekstremalių sveikatai situacijų 
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centras, vadovaudamasis sveikatos apsaugos ministro, valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 

valstybės operacijų vadovo sprendimais bei vadovybės pavedimais, organizuoja įrangos, asmeninės 

apsaugos priemonių, medicinos priemonių ir vakcinų įsigijimą bei išdavimą sveikatos priežiūros 

įstaigoms ir savivaldybėms visos šalies mastu; 

2.11. 30 300 eurų Užkrečiamųjų ligų ir jų sukėlėjų valstybės informacinės sistemos (toliau – 

ULSVIS) modernizavimo techninės specifikacijos parengimo patirtoms išlaidoms kompensuoti.  

ULSVIS iki COVID-19 pandemijos pradžios vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2002 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 673 „Dėl Privalomojo epidemiologinio 

registravimo objektų registravimo ir informacijos apie juos teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

buvo kaupiami duomenys apie 108 užkrečiamąsias ligas ir 59 užkrečiamųjų ligų sukėlėjus (COVID-

19 liga (koronaviruso infekcija) nebuvo įtraukta). Kadangi ULSVIS buvo sukurta 2010 m., nebuvo 

jokios techninės galimybės pritaikyti šios sistemos operatyviam ir tinkamam COVID-19 

pandemijos valdymui (nėra galimybės kaupti duomenų apie sąlytį turėjusius asmenis, keliautojus ir 

t. t.), taip pat nebuvo galimybės matyti ir analizuoti duomenis visos Lietuvos mastu. Todėl buvo 

priimtas sprendimas COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) pandemijos valdymui naudoti atskirą 

Užkrečiamųjų ligų, galinčių išplisti ir kelti grėsmę, stebėsenos ir kontrolės informacinę sistemą 

(toliau – ULSKIS). COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) nuo pandemijos pradžios buvo įtraukta 

į Užkrečiamųjų ligų, registruojamų asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros įstaigose, sąrašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 

673 „Dėl Privalomojo epidemiologinio registravimo objektų registravimo ir informacijos apie juos 

teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Modernizavus ULSVIS visos minėtu įsakymu patvirtintos 

užkrečiamosios ligos ir jų sukėlėjai bei kita epidemiologiškai svarbi informacija bus kaupiama 

vienoje ULSVIS (visa COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) pandemijos metu sukaupta 

informacija iš ULSKIS bus perkelta į ULSVIS). Tokiu būdu būtų optimizuotas su užkrečiamųjų 

ligų valdymu susijusių informacinių sistemų skaičius, sutaupytos valstybės lėšos informacinių 

sistemų palaikymui ir priežiūrai.  

3. Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos (toliau – KM) 2022 m. balandžio 5, 15 ir 21 d. 

raštais Nr. S2-731, Nr. S2-834 ir Nr. S2-879  Finansų ministerijai pateiktus prašymus skirti 10 934 

eurus žymių Lietuvos visuomenės veikėjų laidojimo išlaidoms kompensuoti, iš jų:  

3.1. 2 137 eurus rašytojo, apdovanoto ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Riterio kryžiumi, 

Vyriausybės kultūros ir meno premijos laureato Algimanto Baltakio;  

3.2. 5 647 eurus tarptautinį pripažinimą pelniusio kino režisieriaus, kultūros antropologo, 

intelektualo Manto Kvedaravičiaus; 

3.3. 3 150 eurų menininkės, Vyriausybės kultūros ir meno premijos laureatės Juzefos 

Čeičytės. 

Nutarimo projektu siūloma tenkinti visus LRVK ir KM prašymus.  

SAM siūloma skirti 14 850 714 eurų, nes dėl 53 300 eurų sumos pagal šio rašto 2.10 ir 2.11 

papunkčiuose nurodytus prašymus nepakanka pagrindžiančios informacijos. Sprendimai dėl šiuose 

papunkčiuose nurodytų prašymų bus pateikti vėliau. 
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Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatoms ir Europos Sąjungos teisės aktams. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projekte neapibrėžiama sąvokų ir jas įvardijančių terminų, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Biudžeto departamento (direktorė 

Daiva Kamarauskienė, tel. 239 0130, el. p. daiva.kamarauskiene@finmin.lt) Švietimo, kultūros ir 

socialinių sektorių skyriaus (vedėja Vida Žagūnienė, tel. 239 0027, el. p. vida.zaguniene@finmin.lt) 

patarėja Aldona Mickevičienė (tel. 239 0124, el. p. aldona.mickeviciene@finmin.lt), vyriausiasis 

specialistas Andrius Šleivys (tel. 239 0046, el. p. andrius.sleivys@finmin.lt) ir Valstybės valdymo ir 

apsaugos sektorių skyriaus (vedėjas Andrius Jautakis, tel. 219 4442, el. p. 

andrius.jautakis@finmin.lt) vyriausioji specialistė Jolanta Ašmegienė (tel. 239 0102, el. p. 

jolanta.asmegiene@finmin.lt). 

 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 3 lapai. 

2. LRVK 2022 m. balandžio 1 d. rašto Nr. S-952 kopija, 2 lapai. 

3. LRVK lėšų poreikį pagrindžianti informacija, 5 lapai. 

4. SAM 2022 m. balandžio 11 d. rašto Nr. 10-1784 su priedais kopija, 32 lapai. 

5. SAM 2022 m. balandžio 14 d. rašto Nr. 10-1853 su priedais kopija, 20 lapų. 

6. KM 2022 m. balandžio 5 d. rašto Nr. S2-731 su priedais kopija, 7 lapai. 

7. KM 2022 m. balandžio 15 d. rašto Nr. S2-834 su priedais kopija, 9 lapai. 

8. KM 2022 m. balandžio 21 d. rašto Nr. S2-879   su priedais kopija, 6 lapai. 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė,  

pavaduojanti finansų ministrą                                                                                Monika Navickienė 
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